Oltre alla differenzia, che si deve fare tra gen-
tili.

ditionis existunt ita te geres quemadmodū omo-
bilissimi tui mores ac prudentia tibi demonstra-
bunt. Regulam autem tibi constitutas vniuersa-
lem, quod si Prelatis officiose tractaueris, tibi
que deuinixeris (vt te facturum, certo scio). Idem
coi sanguinorum ope maximis in rebus ad-
iuuabant, tametsi tecum consanguinei, tuge-
cum illis amicitiam inuicem & similitudinis. Il-
dem Prelati, si eorum animos tibi adiuuarent, valde
deoderunt, dete cuncta honorifica Romana
significantes. Dixi, tibi perutile fore morum
grauitatem, quia virtutis huius lumina ratio-
nibus habent Veneti, imo & eam profitentur; ne-
que modo propter prudentiam, vt pote rem pu-
blicis personis consentaneam, sed etiā quia gra-
ues mores animum indicant, constantia, pru-
dentia, multaq; virtute exculsum. Modo ijs, que
dixi, addo grauitatem non eiusmodi esse deve-
re, vt affabilitatem, morumque suauitatem, que
tibi valde familiarii est, d' minuat, aliqui e-
num superbus, & elatani homini existimare.

Ergo grauitter, cumq; dignitate tuae personæ Grauitate co-
loquaris, & quoties in Collegio negotia tracta-
mitte ser-
uatis, nunquam obliuiscare Principis eius perfo-
randa.
nam, quam sustines: qua in re summa nihil ob-
minus reverentiam ac modestiam praferes, ser-
vamus reputabis, te coram maximo quoq; rege
orationem habere.

Omnes sermones, quos in Senat insitueris, *Venerorum*
ad colum Principem dirigantur, & quanquam *mores*.
Collegium a locutus fueris, quod ex ijs, mēbris
constat, nihilominus nunquam à interpellabis que-
quam in eo Senatu, nisi per vocabulum *Serentis*,
Principis, *Vestrae*, *Serenitatis*. Ut Patricios Ve-
netos iuxta etatem ac dignitatem in honore ha-
beas, monere te superuacuum est: attamen sci-
to, ciues illos, ciuiumque primores honoris ap-
petentissimos esse, & minifice gaudere, cum le
multifieri cognoscunt, praestitum in sua patria,
multo q; magis si magistratu fungatur, honorq;
ipis eo charior est, quo illum à nobiliore arque
illiustro viro recipiunt. Ex contrario si nō ho-
norantur, & habeantur in pretio, iniuriz libi-
late imputant, & in lignantur, contemnuntaque
eos, à quibus non honorantur, vt pote qui sole-
ant ambitiosi esse & superbi, cum proprie statu
ac potentia reipub. tum propter corum incor-
ruptam nobilitatem ac libertatem, existimantes
se p̄ omnibus nobiles, ac liberos.

Praeterea differe entia, que adhibenda est in ho-
nore exhibendo maiore senibus patrio is, quam *Familias* aratu-
m in iuriis, & in gradu constitutis, quam priua-
tis, cum illi magis, quam isti hono andi sint: est
præterea animaduertendum, diversis modis
hanc, atq; aliam domum, sive familiarum gene-
tratris.